

Protokół Nr 4/15

z posiedzenia komisji socjalno-porządkowej i oświaty
odbytego dnia 24 marca 2015 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia godz. 11³⁰

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarzanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski.

Z gości zaproszonych w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Patrycja Gross Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
2. Pan Szymon Różański Zastępca Dyrektora Wodociągów Zachodniopomorskich Spółka z o.o w Goleniowie
3. Pan Bartosz Okoń Kierownik Działu Sprzedaży
4. Pan Piotr Pilipczuk Kierownik Terenowego Oddziału w Lipniku

W posiedzeniu również uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum, do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty było 4 członków Komisji .

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisji:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Stan bezrobocia na terenie gminy
Opinia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
- 4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 26 marca 2015 r.
- 5.Sprawy różne
- 6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji , przewodniczący komisji poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia komisji.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia jak wyżej .

Ad.2

Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 3/15 z dnia 24 lutego 2015 r. bez odczytywania.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty (4 głosami „za”) przyjęła protokół Nr 1/14 z dnia 22 grudnia 2014 r. bez jego odczytywania.

Ad.3

Pani Dyrektor Patrycja Gross omówiła informację o stanie bezrobocia w powiecie stargardzkim jak również na terenie gminy Stargard Szczeciński na koniec 2014 roku.

Członkowie komisji uwag do przedstawionej informacji nie wnieśli, a tym samym ją przyjęli.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu .

Ad.4

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady sesji w dniu 27 lutego 2015 r., członkowie komisji te projekty przeanalizowali, zapoznali się z uzasadnieniami i dodatkowymi wyjaśnieniami , a następnie zaopiniowali jak niżej :

Z uwagi na obecność w posiedzeniu komisji przedstawicieli Wodociągów , komisja w pierwszej kolejności przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały Nr VI/34/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Pan Dyrektor Szymon Różański zabierając głos powiedział, że został złożony wniosek i była korekta tego wniosku , a przedstawione taryfy do zatwierdzenia są już po korekcie. Główną przyczyną wzrostu stawki opłat za odprowadzanie ścieków to wzrost o około 30 % ceny za zrzut ścieków z terenu gminy do oczyszczalni MPGK w Stargardzie, a zakład z tytułu zbiorowego odprowadzania ścieków według wyliczeń ponosi straty.

Kierownik Pan Piotr Pilipczuk powiedział o założonych remontach w roku bieżącym na hydroforni w Tychowie i Grabowie oraz o innych naprawach, gdzie ponoszone koszty zaliczane są w cenę taryfy. W sprawie kanalizacji Pan Piotr Pilipczuk powiedział, że z części terenu gminy ścieki są zrzucane poprzez przepływomierz do oczyszczalni w Stargardzie i dodatkowo poinformował , że wody opadowe dostają się do ścieków. Pan Kierownik wspomniał również o potrzebie remontu oczyszczalni, o stanie rur wodociągowych i obecności rur azbestowych jak również z materiału PCV .

Pan Kierownik Bartosz Okoń powiedział o wniosku , który został złożony wójtowi i jego korekcie i o tym ,że przedsiębiorstwo na ściekach ponosi straty jak również stratą przedsiębiorstwa są wszelkie płacone kary, że wszystkie koszty są ewidencjonowane i wliczane w taryfę. Poinformował również w jaki sposób została wyliczona taryf na ścieki i o planowanych kosztach za zrzut ścieków do oczyszczalni w Stargardzie tj. 576 tys zł netto i o tym ,że do kanalizacji przenikają wody opadowe.

Radny Mariusz Klewin powiedział, że trudno będzie wytłumaczyć mieszkańcom następną podwyżkę . Część mieszkańców Pężina poinformował radny jest podłączona do kanalizacji – Inhof przez, który górą ścieki się przelewają, a około 65 rodzin we własnym zakresie wywozi nieczystości- ścieki i tutaj radny zapytał- „czy do wodociągów płacą te rodziny za wywóz”- .

Pan Kierownik Piotr Pilipczyk odpowiedział, że ścieki przelewają się górą wtedy kiedy przepompownia staje, a na dzień dzisiejszy wszystko chodzi.

Wywożone są ścieki przez firmę w Pężynie tylko ze szkoły, natomiast od osób prywatnych nie są wywożone.

Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet powiedział, że są takie osoby w gminie, które nie mają założonych liczników i płacą ryczałtem i zapytał czy tym osobom, nie można założyć liczników i podał przykład gdzie była zawarta umowa o rozliczanie zużycia wody ryczałtem i mimo tego, że ta osoba nie żyje, to dalej wystawiane są faktury i zaproponował, aby zweryfikować te osoby z ewidencją gminną.

Pan Kierownik Bartosz Okoń odpowiedział, że zajmą się tą sprawą i sprawdzą.

Kolejny przewodniczący komisji poruszył temat i pozytywnie odniósł się do wymiany hydrantów na terenie gminy prowadzonych przez wodociągi. Powiedział, że przy awariach dotyczących wody nie jest już wyłączana woda z hydroforni dla wszystkich miejscowości, o słabym ciśnieniu wody na hydroforni w Poczerninie i w przypadku braku prądu rozważenie możliwości zakupu w planie wieloletnim agregatu prądotwórczego.

Radny Janusz Łojko powiedział, że podana została informacja na posiedzeniu, iż Wasza firma jest na stratach, ale mimo tego zdaniem radnego musi mieć inne dochody.

Pan Dyrektor odpowiedział, że firma również posiada dział inwestycyjny – roboty budowlane i staje do dużych przetargów, a zyski z tej działalności pokrywają inne straty.

Wójt Gminy przedstawił taryfy obowiązujące w innych gminach i poinformował, że do rozmów w sprawie ceny rzutu ścieków na oczyszczalnię w Stargardzie zostali poproszeni przez MPGK, osobno Wójt Gminy Kobylanka i osobno Wójt Gminy Stargard, a zadaniem wójta powinni uczestniczyć przedstawiciele firmy obsługującej.

Przewodniczący Komisji po zakończeniu dyskusji poddał projekt uchwały Nr VI/34/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

Komisja Socjalno- Porządkowa i Oświaty opiniując w/w projekt opowiedziała się 4 głosami „przeciw”.

- projekt uchwały Nr VI/31/15 w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

Wójt Gminy posiłkując się uzasadnieniem wraz ze zmianą projektu planu finansowego instytucji kultury na rok 2015 - omówił w/w projekt uchwały.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr V/32/15 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2015 roku

Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił Zastępca Wójta Jerzy Makowski.

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

- projekt uchwały Nr VI/33/15 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.4

Wójt Gminy w sprawach różnych poruszył temat dotyczący utworzenia spółki przez Związek Gmin Dolnej Odry i powiedział, że sam osobiście widzi niebezpieczeństwo przy wejściu do tej spółki, bo jeżeli spółka powstanie to będzie musiała przyłączyć się do kogoś kto ma sprzęt. Jeżeli gminy należące do związku przegłosują utworzenie spółki to my się zastanowimy powiedział wójt, czy jest potrzeba wstąpienia, czy sami możemy ogłosić przetarg.

Radna Małgorzata Cieplak zapytała o znane wójtowi miejsce przez drogę w Witkowie Drugim, na którym miało być pomalowane przejście dla pieszych.

Wójt Gminy odpowiedział, dlaczego nie pomalowano tego przejścia, ponieważ należy przedłużyć chodnik w kierunku Stargardu i wtedy pomalować przejście.

Kolejno radna Małgorzata Cieplak powiedziała o zgłaszanej już sprawie dotyczącej dodatkowego przystanku autobusowego MZK na żądanie przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowa –Kolejowa, ponieważ wójt miał w tej sprawie rozmawiać.

Wójt Gminy odpowiedział, że do tej sprawy Powiat przymierza się już drugi rok.

Przewodniczący Komisji powiedział o zdarzeniu jakie miało miejsce w autobusie MZK, gdzie kierowca autobusu nie zatrzymał się na przystanku na żądanie mimo, że po zachowaniu pasażerów mógł przypuszczać, że są osoby które zamierzały wysiąść, a nie nacisnęły przycisku. Podsumowując przewodniczący powiedział o większej życzliwości ze strony kierowcy.

Radny Mariusz Klewin powiedział o wysypanym gruzie w środku miejscowości Pęczyno na narożniku drogi, przez prywatną firmę - przewoźnika. Zdaniem radnego tak wysypany gruz będzie m.in. utrudniał koszenie poboczy drogi, a tym samym powinien być uprzątnięty i należałoby to miejsce wyrównać szlaką.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet

Protokół sporządziła:
Zofia Stoczkowska